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1- Seccional de Transportes   
Jefe: Lic. Rodrigo Alfaro Cambronero, Jefe, a.i. 

 

 Eddy Vargas Rodríguez   8364-3291  evargas@una.cr 

 Jorge Braña Arrieta   8302-4591  wach77@gmail.com 

 Eduardo Sequeira Álvarez  8681-5358  esa19651@hotmail.com 
 

2- Seccional de la Biblioteca Central  
Jefe Licda. Fabiola Campos Jara, Directora 
 

 Raimundo Morales Umaña  8551-8248  raimundo.morales.umana@una.cr  

 Shirley Solano Ramírez   8640-7673  shirsolanor@gmail.com 

 Enid Picado Azofeifa      enidpa@hotmail.com 

 Jairo Martínez González  7207-0429  jairomg90@hotmail.com  

 David Alejandro Ramírez Núñez  7104-6970  alejandro@una.cr     
 

3- Seccional de Mantenimiento  
Jefe: Ing. Francisco Miranda Muñoz, PRODEMI 

Ing. Wilmer Torrentes Espinoza, Jefe, Área Eléctrica, Sección Mantenimiento 
 Ing. Harold Bermúdez Agüero, Jefe, Área Civil, Sección Mantenimiento 
 

 Rafael Chaves Villalobos (C)  8463-2037  rafael.chaves.villalobos@una.cr  

 Édgar Barboza Arias   8679-4949  edgar.barboza.arias@una.cr 

 Ronald Sánchez Orozco   8572-1489  ronaldsanchez40149@gmail.com 

 María Rivera González   8546-6036  marigo.rivera425@gmail.com  

 Juan Pablo Avendaño Obaldía  8953-8819  juanpoal@gmail.com  

 Henry Rodríguez Villalobos  8312-0154  henryvillalobos@gmail.com  
 

4- Seccional de PRODEMI 
Jefe: Ing. Francisco Miranda Muñoz, PRODEMI 
 

 Giovanni Tabash Alfaro   8922-8815  gtabash@una.cr  

 Alfonso Delgado Orozco  8837-5707  ponchoado@gmail.com  

 Adrián Chávez Vega   8359-7684  adriantony@gmail.com  

 Ronald Burgos Rojas   7170-0400               ronaldfranciscoburgosrojas@gmail.com  

 
5- Seccional de Vigilancia    
Jefe: Mag. Bryan Baldi Jiménez, Jefe 
 

 Bahiron Morales Orozco  8323-9662  bahiron.morales.orozco@una.cr  

 Ricardo Jiménez Mora   8890-8895  ricardo.jimenez.mora@una.cr  

 Yerly Montoya Gamboa  6399-8880  yermonto@hotmail.com  
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 Daniel Fuentes Garay   8784-8568 

 Irianneth Rodríguez Vega  6017-9742  irianneth.rodriguez.vega@una.cr  
 

6- Seccional del Programa de Gestión de Desarrollo Presupuestario 
y Financiero 
Jefe: Mag. Sergio Fernández Rojas, Director 
 

 Karla Espinoza Hernández  88656399  karla.espinoza.hernadez@una.cr 

 Fabián Montero Gómez   85762786  fabian.montero.gomez@una.cr 

 Esteban Rosales Castillo  88356451  esteban.rosales.castillo@una.cr 

 Christian Vega Chaves   89647471  christian.vega.chaves@una.cr  
 

7- Seccional del Departamento de Registro  
Jefe: MBA. Fresia Sancho Fallas, Directora, Departamento de Registro 

  

 José David Acosta Román   8614-1506 / 6155 jose.acosta.roman@una.cr 

 Grethel Vargas Espinoza  8431-9933 / 6186 gmve01@hotmail.com  

 Marianela Campos Arguedas  8846-9745  marianela.campos.arguedas@una.cr  
  

8- Seccional de Recursos Humanos  
Jefe: Licda. Paola Arguedas Chacón, Directora 

    

 Sugey Umaña Ruiz   8864-2374  sugey.umana.ruiz@una.cr  

 Leonardo Arguedas Rodríguez (C) 8540-0794  largue@una.cr  

 Kattia Gómez Esquivel   8318-1141  kattia.gomez.esquivel@una.cr  

 Andrea Gamboa Herrera  8818-8296                andrea.gamboa.herrera@una.cr 

 Nathalie Campos Melgar  8993-4227   natalie.campos.melgar@una.cr 

 Carlos Flores Campos   8629-7157   cflores@una.cr  
 

9- Dirección Tecnológica de Información y Comunicación  
Jefe General: Ing. Axel Hernández Vargas, Director 
 

 José Esteban Valverde Delgado (C) 8831-5462 / ext.: 6530     evalverde@una.cr   

 Adrián Jiménez Esquivel  8862-1467 / ext.: 6552     adrian.jimenez.esquivel@una.cr   

 Ronald Álvarez Borbón   8309-1020      ralvarez@una.cr  

 Óscar Gómez Silva   8725-1680      ogomez@una.cr  

 Christopher Fonseca Gómez  8930-8797      christopher@una.cr  

 Erick Barrantes Leiva   8639-0621                   erick.barrantes.leiva@una.cr  
 

10- Seccional de Conserjes 

 
 Eduardo Zúñiga Arroyo  6475-7660                    eduardo.zuniga.arroyo@una.cr  
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o Jefe: Lic. Michael Moreira Fernández, Coordinador, Auditorio San Pablo    

 Flora Fuentes Vargas (C)  8491-3612      flora.fuentes.vargas@una.cr 
o Jefe: Máster Sandra Ovares Barquero, Decana, CIDE       

 Javier González Fernández  8568-2525      ja-villo@hotmail.com  
o Jefe: Licda. Francine Núñez Badilla, Asistente Administrativa, CINPE     

 María Elena Arguedas Rodríguez 8606-1694      elenaarguedas84@gmail.com 
o Jefe: Ph.D. Esteban Picado Sandí, Decano, Facultad de Ciencias Exactas y Naturales   

 

11- Seccional de Publicaciones  
Jefe: Master Érick Álvarez Ramírez, Director    FAX: 4043 
 

 William Brenes Brenes  60966350      willybrenes1022@gmail.com 

 Mónica Murillo Segura  89246583      momurillo@yahoo.es  

 Jenny Segura Barboza  88443214      jsegur@una.cr  

 Alejandra Solís Ortega  83966156      alejandra.solis.ortega@una.cr 

 Gerson Cubero Lizano  89949180      gcuberolizano@yahoo.com  
            

12- Seccional de Técnicos de Laboratorio  
 

 Sergio Alfaro Porras (C.)  8329-6102 / ext. 4527     sergiorpm7@gmail.com  
o Es. Medicina Veterinaria   Jefe: Dr. Andrea Urbina, Coord. Lab. Zoonosis   

 Yassir Rivera Espinoza (S)  8871-6635 / ext.: 3481     yankeeromeoeco@gmail.com  
o Departamento de Química  Jefe: Dr. Manuel Andrés Sandoval Barrantes, Director  

 Marilú Morera González  8722-8031      marilu.morera.gonzalez@una.cr 
o IRET     Jefe: Máster Virya María Bravo Durán    

 Caliana Vargas Corrales   8716-4962      caliana.vargas.corrales@una.cr  
o Escuela de Ciencias Biológicas  Jefe: Phd. Ángel Herrera Ulloa     

 Irena Hilje Rodríguez   8876-6374      irena.hilje.rodriguez@una.cr  
o Escuela de Ciencias Agrarias  Jefe: Máster Andrés Alpízar Naranjo, Director   

 

13- Seccional de la Finca Santa Lucía   
Jefe: Lic. Mauricio Arias Gamboa, Administrador 

 

 Manuel Quirós Campos   7201-2734 

 José Villalobos Zamora  

 Manuel Hernández Hernández  8351-0234 

 Edwin Zárate Hernández    

 Leonel Hernández Guerrero 

 Ólger Espinoza Vega   8543-5131 
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14- Seccional de Académicos y Académicas  
 

 Francisco Rodríguez Soto (C) 8815-5640   francisco.rodriguez.soto@una.cr  
o Jefe: M.Sc. Manuel Antonio Solano Mayorga, Director, Escuela de Ciencias Geográficas  

 Eduardo Zamora Salazar 8880-5030   eduardozs@yahoo.com  
o Jefe: Máster Mayra Loaiza Berrocal, Directora, Escuela de Literatura y C. Lenguaje  

 Nalda Arias Cascante  8830-5983   nalda.arias.cascante@una.cr  
Jefe: Máster Dunia Marín Corrales, Directora, Escuela de Administración    

 Luis Diego Alfaro Alvarado 8397-3970   alfaroalvarado@gmail.com  
o Jefe: Máster Joel Crisanto Sáenz Méndez, Directora, ICOMVIS     

 Alexis Segura Jiménez (S) 8380-9323   alexis.chinchilla.jimenez@una.cr 
o Jefe: M.Sc. Yensi Vargas Sandoval, Directora, Escuela de Sociología     

 Alekcey Chuprine Valladares 8383-2147   chuprine@gmail.com 
o Jefe: Máster Joel Crisanto Sáenz Méndez, Director, ICOMVIS     

 

15- Seccional de Medicina Veterinaria  
Jefe: Dr. Enrique Cappella Molina, Director, Escuela de Medicina Veterinaria 
 

 Freddy Chavarría Arce  8438-3855 / 4537  freddy.chavarria.arce@una.cr  

 Carlos Castro Bolaños (C) 2260-1564 / 4524  carlos.castro.bolanos@una.cr  

 Francina Gonzalo Thomas 8830-5427 / 4519  francina.gonzalo.thomas@una.cr 

 Gerardo Madriz Calderón 8508 1224 / 4589  gerardo.madriz.calderon@una.cr  

 Rosa Flores López  8701-0884   rosa.flores.lopez@una.cr 

 Rosalyn Murillo Sánchez 8840-7463   rmurillo@una.cr  
 

16- Seccional de Conductores Descentralizados  
 
 Julio González Cordero  8348-7209  jbozo007@gmail.com 

o Máster Joel Crisanto Sáenz Méndez, Director, ICOMVIS                    

 Marvin Vargas Ramírez  8710-3271  marvin1926@gmail.com  
o Dra. Alejandra Gamboa Jiménez, Vicerrectora de Vida Estudiantil     

 Minor Redondo Dormond  8706-3808  redondo1941@gmail.com 
o Doctora Marta Georgina Sánchez López, Decana, Facultad de Ciencias Sociales   

 Marvin Morales Conejo  8882-9265  marvin.morales.conejo@una.cr 
o Dra. Alejandra Gamboa Jiménez, Vicerrectora de Vida Estudiantil     

 

17- Seccional de Servicios Secretariales  
 

 Gilberto Solís Ortega  8878-5072  gilberto.solis.ortega@una.cr  

 Hannia Oviedo Arias   8553-4157  hoviedo@una.cr  

 Jendry  Fonseca Chaves  8344-3851  yendry.fonseca.chaves@una.cr  

 Karen García Barrantes  8964-7575  karen.garcia.barrantes@una.cr  
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 Alejandro Córdoba Madriz     alejandro.cordoba.madriz@una.cr  

 Yeny Monge Fallas   6044-0883  ymonge@una.cr  
 

18- Seccional de la Escuela de Planificación y Promoción 
Social 

Jefe: Máster Ángel Abelino Ortega Ortega, director, Escuela PPS 
 

 Lucía Montoya Quesada (C)   8312-4141  lucia.montoya.quesada@una.ac.cr   

 Éricka Oviedo Araya   8626-3410  eoviedo@una.cr   

 Nelly Guillén Céspedes   8470-5817  nelly.guillen.cespedes@una.cr    

 Jazmín Periera Ortega       jazmin.pereira.ortega@una.cr  

 Carolina Cortes Alfaro    8649-9728  carolina.cortes.alfaro@una.cr  

 Randy Chavarría Briceño  8375-7394  racbri@yahoo.com    
  

19- Seccional de la Vicerrectoría de Vida Estudiantil 
 

 María Isabel Hidalgo Vargas  8894-1144  maria.hidalgo.vargas@una.cr  
o Jefa: Msc. Mayela Avendaño Salas, Directora, Departamento de  Bienestar Estudiantil   

 Yury Alfaro Arias   8332-7147  yury.alfaro.arias@una.cr  
o Jefa: Msc. Mayela Avendaño Salas, Directora, Departamento de  Bienestar Estudiantil   

 Laura Trujillo Sisfontes   8318-4035 laura.trujillo.sisfontes@una.cr 
o Jefa: Dra. Rocío Carvajal Sánchez, Directora, Departamento de Promoción Estudiantil   

 Diego Rojas Fernández     diego.rojas.fernandez@una.cr  
o Jefa: Dra. Alejandra Gamboa Jiménez, Vicerrectora de Vida Estudiantil     

 Sofía Vásquez Bolaños   8348-1577 sofia.vasquez.bolaos@una.cr  
o Jefa: Msc. Mayela Avendaño Salas, Directora, Departamento de  Bienestar Estudiantil   

 

20- Sede Regional Brunca (Campus Pérez Zeledón)  
Jefe: M.Sc. Yalile Jiménez Olivares, Decana 

   

 Sharon Chinchilla Valerín  8711-8446 / 4418   sharon.chinchilla.valerín@una.cr  

 Moisés Guzmán Argüello 8897-1957   angel.guzman.arguello@una.cr 

 Lilliam Núñez Picado  8712-1394   lilliam.nunez.picado@una.cr  
 

21- Sede Campus Coto   
Jefe: Master Roy Atencio Morales 

 

 Gabriela Loaiza Mora   8331-6071  gabriela.loaiza.mora@una.cr  

 Hilda Rojas Pérez (C)   8452-1440  hilda.rojas.perez@una.cr  

 Oldemar Villatoro Moya  8860-8619  oldemar.villatoro.moya@una.cr 

 Jazmín Sánchez Núñez   8891-6436  jazmin.sanchez.nunez@una.cr 

 Alexander Arroyo García  6281-5375  alexander.arroyo.gacia@una.cr    
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 Jean Carlo Núñez Jiménez  8787-3311   jean.nunez.jimenez@una.cr  
  

22- Sede Campus Liberia   
Jefe: Máster Wagner Castro Castillo, Decano 
 

 Rosalyn Bustos García (C)  7127-2725                rosalyn.bustos.garcia@una.cr  

 Lucy Marchena Ondoy   8704-5692  lucy.marchena.ondoy@una.cr  

 Lorena Vega Oporto   8919-0969  lorena.vega.oporto@una.cr  

 Daniela Castro Villalobos  8444-4330  daniela.castro.villalobos@una.cr  

 Christian Golcher Benavides  8583-7969  christian.golcher.benavides@una.ac.cr   

 
23- Sede Campus Nicoya  
Jefe: Máster Wagner Castro Castillo, Decano 

  

 Jorge Agüero Cerdas  8911-5862 / 2562-6200  jorge.aguero.cerdas@una.cr                           

 Francisco Castellón Arauz (C) 8998-7069 / 2562-6200  fran2591@live.com   

 Shirley Espinoza Vásquez    8628-6635   shirley.espinoza.vasquez@una.cr  

 Andrés Barrantes Ortega 8848-5128   jose.barrantes.ortega@una.cr  

 Aurora Hernández Ulate 8719-5131   aurorahernandezulate@gmail.com   

 María Isabel Juárez Zúñiga 8377-3284   maria.juarez.zuniga@una.cr   
  

24- Sede Región Huetar Norte y Caribe (Sarapiquí)  
Jefe: M.Sc. Manuel Luna Angulo, Coordinador 

 

 Yeimi Cruz Rodríguez  8635-0981 ext. 6064  y22cruz@gmail.com    

 Óscar Villalobos Villegas (C) 8935-1919   ovillalobos@gmail.com  

 Edward Salas Elizondo  8465-9370   erseyd@hotmail.com  

 Allan Madrigal Mata  8781-5926   allanmadrigalmata@gmail.com  

 Christopher Christian Easy 8569-9044                                     cristoeasy23@hotmail.com  

 Steven Cruz Sancho  8491-2777   steven.cruz.sancho@una.cr 
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